[bookmark: _GoBack][image: ГЕРБ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	22.11.2018
	              с. Идринское
	 № 22 – 180 – р

	О внесении изменений в решение
Идринского районного Совета депутатов
от 17.03.2011 № ВН-67- р «Об утверждении
Положения о бюджетном процессе в Идринском районе»

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в Идринском районе, установления основ формирования доходов, осуществления расходов местного бюджета, муниципальных заимствований и управления муниципальным долгом Идринского района, на основании статей 19, 22, 26, 33 Устава района, Идринский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Идринского районного Совета депутатов от 17.03.2011 № ВН-67-р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Идринском районе» следующие изменения:
 	1) подпункт «р» пункта 8 изложить в следующей редакции:
[bookmark: P31]«р) принимает решения о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц, и (или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества либо в целях предоставления взноса в уставные (складочные) капиталы дочерних обществ указанных юридических лиц на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности таких дочерних обществ, и (или) на приобретение такими дочерними обществами объектов недвижимого имущества за счет средств районного бюджета, а также устанавливает порядок принятия указанных решений;»;
         2) в подпункте «у» пункта 9.2 слова «осуществляет исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства районного бюджета» заменить словами «осуществляет исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства районного бюджета, исполнение решений налогового органа о взыскании налога, сбора, страхового взноса, пеней и штрафов, предусматривающих обращение взыскания на средства районного бюджета,»;

          3) абзац первый подпункт 16.3 пункта 16 дополнить словами «, а также на иные мероприятия, предусмотренные порядком, указанным в подпункте 16.4 настоящего пункта»;
  4)  абзац второй подпункта 19.6 пункта 19 признать утратившим силу;
  5) в подпункте 35.2 пункта 35 слова «нарастающим итогом с начала текущего финансового года либо на соответствующий квартал» заменить словами «либо нарастающим итогом с начала текущего финансового года»;
  6) пункт 38 изложить в следующей редакции:
«38. Использование доходов, фактически полученных при исполнении бюджета сверх утвержденных решением о районном бюджете
Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение (в случае получения уведомления об их предоставлении), в том числе поступающие в районный бюджет в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, фактически полученные при исполнении районного бюджета сверх утвержденных решением о районном бюджете доходов, направляются на увеличение расходов бюджета соответственно в целях предоставления субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о районном бюджете на текущий финансовый год и плановый период.»;
 7) абзац 4, 8 подпункта 46.2 пункта 46 признать утратившими силу.
  2. Опубликовать решение в газете «Идринский вестник» и на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www.idra.org.ru).
  3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

	 Председатель Идринского
 районного Совета депутатов

                    А.Г. Букатов
	                                   Глава
                     Идринского района
                                  А.В. Киреев

image1.jpeg